

KURJER NOWOCZŁOŚĆ

PRZEDSTAWICIELSTWO REDAKCJI BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 70 m, 4

PRENUMERATA miesięczna z odzieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, za granicę 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 25114.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja nie odpowiada za nieświadczenia nie wstawa. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

OENY OGŁOSZEN: wiersz milimetry 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 36 gr. Komunikaty oraz nadeślone milimetry 60 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świątecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Układ ogólny: tabelezowane o 50 proc. drożej. Terminy druku Administracji nie obowiązują. 6-cioszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń o demontażu. Terminy druku Administracji nie obowiązują.



JEST RZECZA NIEODPOWIEDNIA aby Fundusz Obrony Narodowej BYŁ TWORZONY ZE SKŁADEK I OFIAR SPOŁECZEŃSTWA

WARSZAWA. Na ostatnim posiedzeniu rady ministrów rząd podjął prace, mające na celu uzyskanie poważniejszych źródeł, umożliwiających wzmocnienie siły zbrojnej państwa przez stworzenie specjalnego funduszu pod nazwą „Fundusz Obrony Narodowej”.

Wobec tego „Fundusz Obrony Narodowej” nie podejmie akcji zbiorczej, mogącej być składane nie do Funduszu Obrony Narodowej, lecz przeznaczane na poszczególne cele

konkretne, jak np. łódź podwodna i t.p. Dekrety P. Prezydenta RP. o „Funduszu Obrony Narodowej” są pierwszym etapem na drodze mobilizowania niezbędnych dla obrony państwa środków.

Jest rzeczą zrozumiałą, że zakres potrzeb w tej dziedzinie jest tak znaczny, że wykazanie zdobyć potrzebnych środków drogą zbiorczą nie dałoby i ofiar indywidualnych, jakie mogą wpłynąć ze strony społeczeństwa.

„Fundusz Obrony Narodowej” ma na celu upłytnienie majątku będącego w zarządzie wojska w tych wypadkach, gdy to stwarza możliwości osiągnięcia poważniejszych wpływów.

Zjazd delegatów Zw. Artystycznych

WARSZAWA. Wczoraj rano w siedzibie Państwowego Instytutu Sztuki Teatralnej odbyło się otwarcie nadzwyczajnego walnego zjazdu delegatów Związku Artystów Sztuki Polskiej, pod przewodnictwem aktorki w polskiego z całej Polski.

Zjazd zganił przez honorowy i przewodniczący Zespołu Józef Śliwki, witał go przybyłych i podkreślał, że po pierwszym zjeździe delegatów Zespołu, poświęconym jest wyłącznie zagadnieniom artystycznym.

Tradycja wielkotygodniowa na dworze angielskim

LONDYN. W opactwie westminsterском król Edward 8 dokonał wczoraj tradycyjnego obrzędu rozdawania królewskiej jałmużny wśród najbardziej potrzebujących. Przed królem postępowal lord wielki jałmużnik nadworny, arcybiskup Canterbury, niosąc wielką srebrną tacę, na której leżały drobne monety i białe sakoiki pełne srebrnych pieniędzy i miodniaków.

Król niosąc w jednej ręce tradycyjny bukiet kwiatów, drugą brał z tacą sakoiki i obojętnie wrzucał je biednym.

Z jednej strony ustawieni byli mężczyźni, a drugiej kobiety, ogółem 142 osoby po 71 z każdej strony. Zasadniczo liczba biedaków otrzymujących w czwartek wielką jałmużnę jest mniejsza, wynosi 110 kobiet i 100 mężczyzn, łącznie 210 osób. Tym razem biorąc jednak pod uwagę, że bierzący udział w jałmużnie nie musi być biednym, rozdzielano jałmużnę pomiędzy 71 mężczyzn i 71 kobiet.

Likwidacja bojówki ONR we Lwowie

LWÓW. W okresie od marca 1935 do 2 Intego 1936 Lwów i Stanisławów były widownią sporadycznych manifestów bombowych, skierowanych przeciw przedsiębiorstwom i instytucjom żydowskim. Wybuchy bomb pociągły za sobą straty materialne oraz śmierć wadłona była akcja potardowa przeciwko sklepom żydowskim, przycwem w je dnym wypadku właściciela sklepu zamieszkała w domu, a w drugim został pokonany pewien chrześcijanin. Policja stała

nieświadczyła i lwowska stwierdziła, że w sprawie tej, smaczny są dziełem jednej ręki i w rezultacie dochodził do likwidacji bojówki terrorystycznej, rekrutująca się spośród członków obornarodowo - radykalnego i stronnictwa narodowego. Aresztowano 5 akademików, dwóch byłych studentów i jednego montera, a których w czasie rewizji znaleziono wiele obciążającego materiału. Aresztowanie nastąpiło nastutek na kwan Stanisławowskiego sądnego śledczego.

Włosi kontynuują marsz na południe Niebezpieczna odległość armii od podstaw operacyjnych

WARSZAWA. Na podstawie wiadomości z różnych źródeł PAT podaje następujący komunikat o położeniu na frontach Abisynji w dniu 9 kwietnia. Na froncie północnym według urzędowego komunikatu marszałka Badoglio, ożywiona akcja prowadziła lotniczy wyciągając przeciwnika i zapoatrując w zymność wojska posuwając się w kierunku

ku południowym. Korespondent Reutersa donosi, że w oczekiwaniu na decyzję o zawieszeniu działań wojennych, wojska włoskie maszerują dalej w kierunku Dessie, nie spotykając się z żadnym oporem ze strony Abisyczyków, którzy rozprzysili się, ale niewątpliwie podzieleni na grupy atakować będą Włochów na tyłach i przecinać linie komunikacyjne, coraz bar-

ziej wydłużone i przez to narazem coraz bardziej na niebezpieczeństwo. Jedną z kolumn akaszków włoskich znajduje się wyłącznie pod nazwą Kobba i Walcia, z których ostatnia znajduje się w odległości stu kilometrów na północ od Dessie. Druga kolumna włoska, posuwająca się równoległe do pierwszej drogą karawanową znajduje się podobno na wysokości Muzdzia t. w odległości 80 km. na północ od Meszchale. Kolumna włoska ma szereg Gonda, z zamiarem w kierunku południowo - wschodnim - oczekiwane jest zajęcie przez nią miejscowości Debra - Tabor.

Bitwa pod Gabre - Darre

ADDIS ABEBA. Reuter donosi, że od 5 dni trwa na froncie południowym wielka bitwa pod miejscowością Sirkos pod Gabre Darre. Wedle nadeszłych do Addis Abeby wiadomości, obie strony walcząc poniosły olbrzymie straty. Łośy bitwy nie zostały jeszcze

rozstrzygnięte. Sababaneh i Daggabule były wczoraj bombardowane i ostrzelane z karabinów maszynowych przez samoloty, lecz straty z ofiowego punktu widzenia mają być nieznaczne.

Brak wiadomości o losach kolumny włoskiej, która zajęła sultanat Aussa, ale, jak sądzą i ona maszeruje na południe ostaniając lewe skrzydło armii północnych. Wojska włoskie posuwają się naprzód tak szybko, iż zapoatrzenie ich może być spóźnione z żywonością, zrzucanych z samolotów tak, jak to odbywało się pod Makalle.

Włosi w bitwie nad Asziangi stracili tylko... 107 ludzi

RZYM. Ze sprawozdania nadesłanego przez marszałka Badoglio wynika, że straty włoskie podczas ostatniej bitwy nad jeziorem Asziangi wyniosły - zabitych 21 oficerów, 86 żołnierzy włoskich i 204 żołnierzy erytrejskich (tubylców), a rannych 49 oficerów i 200 żołnierzy włoskich i żołnierzy erytrejskich 600. Liczba strat abisycyjskich nie jest obecnie znana. Wynosi ona zapewne kilkanaście tysięcy. Włosi zdobyli 1500 jeńców, 18 armat, 1 miotacz bomb, 43 karabiny maszynowe, około 1.500 karabinów, samochód osobowy i aparaturę radiową negusa, 11 ciężarowych samochodów oraz dużą ilość amunicji i materiału wojennego.

RZYM. Włoski komunikat wojenny nr. 180. Marszałek Badoglio telegrafuje: w rejonie Gondara przywódcy i wybitni przedstawiciele szczyrów zgłaszają w dalszym ciągu niechęć, a ludność manifestuje swe zadowolenie. Lotnictwo rozwija b. ożywioną działalność, ścigając nieprzyjaciela i zniszcza nasze kolumny, posuwające się naprzód w kierunku południowym.

RZYM. Ministerstwo prasy i propagandy donosi, że dnia 31 marca o g. 8.30 rana włoski szpital polowy nr. 605 uległ bombardowaniu w Mai Ceu przez artylerię abisycyjską z poczyni, kół spadochroniarzy i żywonością, zrzucanych z samolotów tak, jak to odbywało się pod Makalle. RZYM. Ministerstwo prasy i propagandy donosi, że dnia 31 marca o g. 8.30 rana włoski szpital polowy nr. 605 uległ bombardowaniu w Mai Ceu przez artylerię abisycyjską z poczyni, kół spadochroniarzy i żywonością, zrzucanych z samolotów tak, jak to odbywało się pod Makalle.

Nigdy nie osiągną Addis Abeby

LONDYN. Dr. Brophill - Irlandczyk, który stał na czele Czerwonego Krzyża abisycyjskiego na froncie północnym, a obecnie bawi w Londynie, oświadczył agencji Reutersa.

Włosi nigdy nie dojdą do Addis Abeby. Okres ciężkich doświadczeń przyjdzie dla nich w okresie deszczowym. Nie będą w stanie zapoatrzyć swoje pozycje, wysunęte naprzód i jestem

Anglia nie boi się ataków na morzu Śródziemnem

przekonany, że w tym okresie poniosą ciężkie straty.

LONDYN. W ciągu ostatnich tygodni znaczna część skoncentrowanej na morzu Śródziemnym angielskiej Floty wojennej, wstępującej do t. zw. Home Fleet, powróciła do kraju. Okazało się to możliwym dlatego, iż angielskie bazy morskie i lotnicze na morzu Śródziemnym uległy w ciągu zimy gruntownym remontom i zostały silnie odfortyfikowane.

Deklaracja Mussoliniego Siły kontyentalne Włoch są w pogotowie

RZYM. W związku z ostatnim posiedzeniem rady ministrów oraz ostatnim komunikatem wojennym ministerstwa prasy i propagandy, złożono dzisiaj następujące oświadczenie: Deklaracja, złożona przez Mussoliniego, oznacza, że Włochy gotowe są stawić czoło każdej ewentualności, przygotowując swe siły lądowe, morskie i powietrzne. Równocześnie prowadzone będą operacje wojenne na terytorjum Abisynji, której ludność, jak to wynika z komunikatu wojennego nr. 179, uważa Włochów za oswobodzicieli. Wypadki buntów włoski Galla przeciw ciemiężcyłom z Addis Abeby stanowią najlepszy dowód, kto jest w tym wypadku napastnikiem.

RZYM. Włoskie kół miarodajne wyrażają opinię, że operacje wojenne w Afryce wschodniej mogą być zakończone w ciągu kilku najbliższych tygodni. Wszelka pomoc moralna lub materialna udzielona Abisynji, może okazać ten przedłużony, ale w niczem nie zmieni ostatecznych wyników kampanii.

Deklaracja Mussoliniego Siły kontyentalne Włoch są w pogotowie

10-lecie organizacji Balilla



Faszystowska organizacja młodzieży Balilla, święciła ostatnio 10-ecie. Na zdjęciu Mussolini przechodzi przed frontem Balilla.

Tablica pamiątkowa Na uroczystości do Wilna w dniu 12 maja w domu, gdzie mieszkał Marszałek

W dniu 12 maja, kiedy się święci, niechże wszyscy Polacy, którzy żyją w Wilnie, pamiętają o tym, że w tym domu mieszkał Marszałek Piłsudski...

Ubezpieczalnia Społeczna w okresie Świąt

WILNO. Dnia 10 i 11 kwietnia bieżącego Ubezpieczalnia Społeczna w okresie Świąt...

Zebranie podoficerów-emerytów

WILNO. Zarząd wojewódzkiego Stowarzyszenia Podoficerów-emerytów...

Rzeźnia w Głębokiem

GŁĘBOKIE. W Głębokiem przystąpiono do budowy rzeźni mięsnej...

Migawki przedświąteczne...

Uprzejmie ostateczny... Nastroj święteczny w miasteczku...

Zjazd walny Oddziału Wileńskiego Związku Harcerskiego

Zjazd Walny Oddziału Wileńskiego Związku Harcerskiego odbędzie się...

W kawiarniach i restauracjach jest rozmoczenie

W kawiarniach i restauracjach jest rozmoczenie. Nocne „knapowanie” chrześcijańskiej ludności...

W kinach natomiast i teatrach nie brakuje publiczności

W kinach natomiast i teatrach nie brakuje publiczności. Niektóre kina uwzględniają...

Statystyka amerykańska obliczyła, że na całej kuli ziemskiej istnieje 87,290 kin

Statystyka amerykańska obliczyła, że na całej kuli ziemskiej istnieje 87,290 kin...

W ferenie i na torach

Triumfator wyścigów motocyklowych

W Hanowerze odbyły się wyścigi motocyklowe. W kategorii maszyn ciężkich wygrał bezkonkurencyjny Mansfeld...

Francuscy i angielscy tenisiści w Polsce

Najbliższe spotkania tenisowe, profesorów Warszawa, odbędą się...

W Świętą Smigły wystąpi na Śląsku Czworzmec w Świętochłowcu

Sensacją świata i jedną powodziącą się imprezą na Górny Śląsk będzie organizowany przez ligowy zespół KS Śląsk...

Von Tschammer und Osten w Polsce

BERLIN. — Kontynuację swej zagranicznej wycieczki, wódz sportu niemieckiego...

Nasi jeźdźcy w Nicei

Dziś, we czwartek, wyjeżdżają do Nicei nasi jeźdźcy w składzie...

Racionalizacja życia gospodarczego

Niedocznym warunkiem podniesienia poziomu naszego handlu i przemysłu jest racjonalizacja...

Wielki Płatek

Wielki Płatek, to jeden z najpiękniejszych natchnień wielkiej kompozycji...

Wielki Płatek

Wielki Płatek, to jeden z najpiękniejszych natchnień wielkiej kompozycji...

Wielki Płatek

Wielki Płatek, to jeden z najpiękniejszych natchnień wielkiej kompozycji...

Debata

„WIADOMOŚCI LITERACKIE”

„Twoja czy moja chciałaby być na zawsze”

Niedługo wpaść mi w ręce autentyczny list miłowy, pisany przez żołnierza do pańny Mani...

„Droga pani kryjeś dopani parę słów przytaknąć serdecznie podziękować...

Wielkim naszym gramaturologiem, współczesnym zwracam uwagę, że nie tylko zawiera w wyżej podanym liście...

POZNAN. W czasie Wielkiej Wojny warty górcy były dla Niemców...

PRAGA. W Pradze odbył się mecz piłkarski międzynarodowy, w którym drużyna Slavii pokonała jedynastkę Uniwersytetu Oksforda...

AKADEMIKI ANGLIJSKI POKONANI W PRADZE

U nas i gdzie indziej

KRAKÓW. Święteczny turniej piłkarski w Krakowie zapowiada się bardzo ciekawie...

BERLIN. We Wrocławiu, w obecności 5.000 widzów odbył się mecz piłkarski Magdeburg — Wrocław...

BERLIN. W Berlinie odbył się trójmecz międzynarodowy w gimnastyce Berlin — Hamburg — Lipsk...

TOKIO. Na przedolimpijskich zawodach w Tokio odbył się bieg na 20 km angielski...

PRAGA. Pod kierownictwem trenera Burjana toczą się energiczne przygotowania tenisistów czeskich...

NEW YORK. Znanymi menedżerami w Ameryce, Jeff Dickson zamierza zorganizować tournée w Europie...

NEW YORK. W dniu 15 lipca opuści port w Nowym Yorku wielki motorowiec „Manhattan”...

Wielki Płatek, to jeden z najpiękniejszych natchnień wielkiej kompozycji...

Wielki Płatek, to jeden z najpiękniejszych natchnień wielkiej kompozycji...

PRZEMÓWIENIE

Dr. Inż. Władysława Brańskiego

Na XXVII Plenumem Zarządu Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie, dyrektora Izby Inż. Brańskiego...

Z przemówienia tego podajemy niżej w streszczeniu ogólnie uwagi o sytuacji obecnej na tle starań i zabiegów Izby P. — H.

Okres ubiegły stał pod znakiem zmiany Rządu i dojścia do głosu programu gospodarczego, nakreślonego przez wicepremiera Kwiatkowskiego...

Wielkim naszym gramaturologiem, współczesnym zwracam uwagę, że nie tylko zawiera w wyżej podanym liście...

POZNAN. W czasie Wielkiej Wojny warty górcy były dla Niemców...

PRAGA. W Pradze odbył się mecz piłkarski międzynarodowy, w którym drużyna Slavii pokonała jedynastkę Uniwersytetu Oksforda...

AKADEMIKI ANGLIJSKI POKONANI W PRADZE

U nas i gdzie indziej

KRAKÓW. Święteczny turniej piłkarski w Krakowie zapowiada się bardzo ciekawie...

BERLIN. We Wrocławiu, w obecności 5.000 widzów odbył się mecz piłkarski Magdeburg — Wrocław...

BERLIN. W Berlinie odbył się trójmecz międzynarodowy w gimnastyce Berlin — Hamburg — Lipsk...

TOKIO. Na przedolimpijskich zawodach w Tokio odbył się bieg na 20 km angielski...

PRAGA. Pod kierownictwem trenera Burjana toczą się energiczne przygotowania tenisistów czeskich...

NEW YORK. Znanymi menedżerami w Ameryce, Jeff Dickson zamierza zorganizować tournée w Europie...

NEW YORK. W dniu 15 lipca opuści port w Nowym Yorku wielki motorowiec „Manhattan”...

Wielki Płatek, to jeden z najpiękniejszych natchnień wielkiej kompozycji...

Wielki Płatek, to jeden z najpiękniejszych natchnień wielkiej kompozycji...

Advertisement for 'BOLU GŁOWY KOWALSKA' and 'ZAKULSAMI EDWARDS'.

Advertisement for 'Ciągnięcie Pożyczki Inwestycyjnej' with a list of numbers.

Advertisement for 'GÓRNE I DURNE' and 'SIEDLA LAT'.

Advertisement for 'Wielki Płatek' and 'Wielki Płatek'.

